

Link	Spis treści	Table of contents
P&L	Skonsolidowane Sprawozdanie z Całkowitych Dochodów (kwartalnie)	Consolidated statement of comprehensive income (quarterly)
P&L YTD	Skonsolidowane Sprawozdanie z Całkowitych Dochodów (narastająco)	Consolidated statement of comprehensive income (cumulative)
B&S	Skonsolidowane Sprawozdanie z Pozycji Finansowej	Consolidated statement of financial position
CF	Skonsolidowane Sprawozdanie z Przepływów Pieniężnych (kwartalnie)	Consolidated statement of cash flows (quarterly)
CF YTD	Skonsolidowane Sprawozdanie z Przepływów Pieniężnych (narastająco)	Consolidated statement of cash flows (cumulative)
DOWN	Dane Operacyjne Segmentu Produkcji i Handlu	Downstream operational data
UP	Dane Operacyjne Segmentu Wydobywczego	Upstream operational data
Retail	Detal	Retail
Sales	Skonsolidowana Sprzedaż (kwartalnie)	Consolidated sales (quarterly)
Sales YTD	Skonsolidowana Sprzedaż (narastająco)	Consolidated sales (cumulative)
Segm	Wyniki wg segmentów (kwartalnie)	Results in segments (quarterly)
Segm YTD	Wyniki wg segmentów (narastająco)	Results in segments (cumulative)
LIFO	Efekt LIFO	LIFO effect
Hedging	Rozliczenie instrumentów pochodnych	Hedging transactions
HR	Zatrudnienie	Employment

Skonsolidowane Sprawozdanie z Całkowitych Dochodów	Consolidated statement of comprehensive income		4Q11	3Q11	2Q11	1Q11	4Q10	3Q10	2Q10	1Q10	4Q09	3Q09	2Q09	1Q09
kwartalnie	quarterly													
Przychody ze sprzedaży	Sales revenue	<i>PLN m</i>	8 365,5	7 597,5	6 781,4	6 515,2	5 735,4	5 279,8	4 742,7	3 904,9	4 024,5	4 132,0	3 447,9	2 716,6
Koszt własny sprzedaży	Cost of sales	<i>PLN m</i>	-7 509,2	-7 149,3	-6 130,2	-5 783,7	-5 028,1	-4 605,7	-4 137,2	-3 498,2	-3 612,6	-3 658,1	-3 038,1	-2 467,0
Zysk na sprzedaży	Gross profit	<i>PLN m</i>	856,3	448,2	651,2	731,5	707,3	674,1	605,5	406,7	411,9	473,9	409,8	249,6
Odpis z tytułu trwałej utraty wartości firmy	Goodwill impairment allowance	<i>PLN m</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Koszty sprzedaży	Cost of sales	<i>PLN m</i>	-270,5	-261,0	-246,5	-222,3	-241,2	-236,6	-218,6	-176,0	-205,3	-193,0	-169,2	-158,9
Koszty ogólnego zarządu	General management costs	<i>PLN m</i>	-134,3	-99,6	-97,9	-100,5	-117,4	-94,6	-86,3	-78,8	-106,3	-75,6	-68,9	-81,8
Pozostałe przychody operacyjne	Other operating income	<i>PLN m</i>	8,8	5,5	20,4	7,0	27,2	14,0	8,6	7,2	46,7	8,5	7,6	11,5
Pozostałe koszty operacyjne	Other operating expenses	<i>PLN m</i>	-317,2	-4,9	-10,3	-5,5	-71,1	-24,6	-16,9	-27,1	-82,2	-29,5	-21,3	-7,7
Efekt rozliczenia stopniowego przejęcia kontroli (AB LOTOS Geonafra)	The effect of gaining control over AB LOTOS Geonafra	<i>PLN m</i>	0,0	0,0	0,0	126,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Zysk/(Strata) operacyjny	Operating profit/(loss)	<i>PLN m</i>	143,1	88,2	316,9	536,6	304,8	332,3	292,3	132,0	64,8	184,3	158,0	12,7
Przychody finansowe	Financial income	<i>PLN m</i>	4,5	-268,8	47,6	239,0	6,4	7,1	1,3	8,6	313,0	604,0	31,9	6,0
Koszty finansowe	Financial costs	<i>PLN m</i>	-227,0	-256,4	-48,3	-27,6	-84,8	959,3	-1 116,2	-139,8	-147,7	-89,7	731,1	-797,6
Udział w inwestycjach w jednostkach stowarzyszonych	Interest in investments in associated undertakings	<i>PLN m</i>	0,0	0,0	0,0	2,9	18,6	0,0	0,0	0,0	8,2	0,0	0,0	0,0
Utrata kontroli nad jednostką zależną	Loss of control over subsidiary	<i>PLN m</i>	0,0	0,0	0,0	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	-0,2	30,8	0,0	0,0
Zysk/(Strata) przed opodatkowaniem	Pre-tax profit/(loss)	<i>PLN m</i>	-79,4	-437,0	316,2	751,6	245,0	1 298,7	-822,6	0,8	238,1	729,4	921,0	-778,9
Podatek dochodowy	Income tax	<i>PLN m</i>	153,4	105,7	-46,2	-115,0	6,5	-247,3	176,9	23,4	-9,0	-149,9	-160,3	121,4
Zysk/(Strata) netto z działalności kontynuowanej	Net profit/(loss) from continuing operations	<i>PLN m</i>	74,0	-331,3	270,0	636,6	251,5	1 051,4	-645,7	24,2	229,1	579,5	760,7	-657,5
- przypadający akcjonariuszom Jednostki Dominującej	- attributable to Owners of the parent	<i>PLN m</i>	74,1	-331,4	270,0	636,3	251,3	1 051,0	-646,0	22,9	227,3	578,9	744,7	-650,1
- przypadający udziałom niekontrolującym	- attributable to Non-controlling interests	<i>PLN m</i>	-0,1	0,1	0,0	0,3	0,2	0,4	0,3	1,3	1,8	0,6	16,0	-7,4
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych i poz.całk.dochody	Exchange differences on translating foreign operations	<i>PLN m</i>	-141,1	-428,3	69,5	128,2	-4,1	-18,9	28,3	-8,1	-4,4	-3,0	-94,9	119,2
Dochody całkowite razem	Total comprehensive income	<i>PLN m</i>	-67,1	-759,6	339,5	764,8	247,4	1 032,5	-617,4	16,1	224,7	576,5	665,8	-538,3
- przypadające akcjonariuszom Jednostki Dominującej	- attributable to Owners of the parent	<i>PLN m</i>	-67,0	-759,7	339,5	764,5	247,2	1 032,3	-618,0	14,9	213,4	575,7	649,9	-530,9
- przypadające udziałom niekontrolującym	- attributable to Non-controlling interests	<i>PLN m</i>	-0,1	0,1	0,0	0,3	0,2	0,2	0,6	1,2	11,3	0,8	15,9	-7,4
Akcyza i opłata paliwowa	Excise and fuel tax													
Akcyza i opłata paliwowa	Excise duty an fuel tax	<i>PLN m</i>	2 514,9	2 549,7	2 316,4	1 987,5	2 279,6	2 259,0	1 947,9	1 774,0	1 821,9	1 980,0	1 709,6	1 473,1
EBITDA	EBITDA													
Amortyzacja	Depreciation	<i>PLN m</i>	168,8	166,4	149,9	123,5	116,4	102,3	91,4	79,8	82,4	72,5	67,5	62,4
EBITDA	EBITDA	<i>PLN m</i>	311,9	254,6	466,8	660,1	421,2	434,6	383,7	211,8	147,2	256,8	225,5	75,1

Skonsolidowane Sprawozdanie z Całkowitych Dochodów narastająco	Consolidated statement of comprehensive income cumulative		4Qn11	3Qn11	2Qn11	1Qn11	4Qn10	3Qn10	2Qn10	1Qn10	4Qn09	3Qn09	2Qn09	1Qn09
Przychody ze sprzedaży	Sales revenue	PLN m	29 259,6	20 894,1	13 296,6	6 515,2	19 662,8	13 927,4	8 647,6	3 904,9	14 321,0	10 296,5	6 164,5	2 716,6
Koszt własny sprzedaży	Cost of sales	PLN m	-26 572,4	-19 063,2	-11 913,9	-5 783,7	-17 269,2	-12 241,1	-7 635,4	-3 498,2	-12 775,8	-9 163,2	-5 505,1	-2 467,0
Zysk na sprzedaży	Gross profit	PLN m	2 687,2	1 830,9	1 382,7	731,5	2 393,6	1 686,3	1 012,2	406,7	1 545,2	1 133,3	659,4	249,6
Odpis z tytułu trwałej utraty wartości firmy	Goodwill impairment allowance	PLN m	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Koszty sprzedaży	Cost of sales	PLN m	-1 000,3	-729,8	-468,8	-222,3	-872,4	-631,2	-394,6	-176,0	-726,4	-521,1	-328,1	-158,9
Koszty ogólnego zarządu	General management costs	PLN m	-432,3	-298,0	-198,4	-100,5	-377,1	-259,7	-165,1	-78,8	-332,6	-226,3	-150,7	-81,8
Pozostałe przychody operacyjne	Other operating income	PLN m	41,7	32,9	27,4	7,0	57,0	29,8	15,8	7,2	74,3	27,6	19,1	11,5
Pozostałe koszty operacyjne	Other operating expenses	PLN m	-337,9	-20,7	-15,8	-5,5	-139,7	-68,6	-44,0	-27,1	-140,7	-58,5	-29,0	-7,7
Efekt rozliczenia stopniowego przejęcia kontroli (AB LOTOS Geonafta)	The effect of gaining control over AB LOTOS Geonafta	PLN m	126,4	126,4	126,4	126,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Zysk/(Strata) operacyjny	Operating profit/(loss)	PLN m	1 084,8	941,7	853,5	536,6	1 061,4	756,6	424,3	132,0	419,8	355,0	170,7	12,7
Przychody finansowe	Financial income	PLN m	22,3	17,8	286,6	239,0	23,4	17,0	9,9	8,6	954,9	641,9	37,9	6,0
Koszty finansowe	Financial costs	PLN m	-559,3	-332,3	-75,9	-27,6	-381,5	-296,7	-1 256,0	-139,8	-303,9	-156,2	-66,5	-797,6
Udział w inwestycjach w jednostkach stowarzyszonych	Interest in investments in associated undertakings	PLN m	2,9	2,9	2,9	2,9	18,6	0,0	0,0	0,0	8,2	0,0	0,0	0,0
Utrata kontroli nad jednostką zależną	Loss of control over subsidiary	PLN m	0,7	0,7	0,7	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	30,6	30,8	0,0	0,0
Zysk/(Strata) przed opodatkowaniem	Pre-tax profit/(loss)	PLN m	551,4	630,8	1 067,8	751,6	721,9	476,9	-821,8	0,8	1 109,6	871,5	142,1	-778,9
Podatek dochodowy	Income tax	PLN m	97,9	-55,5	-161,2	-115,0	-40,5	-47,0	200,3	23,4	-197,8	-188,8	-38,9	121,4
Zysk/(Strata) netto z działalności kontynuowanej	Net profit/(loss) from continuing operations	PLN m	649,3	575,3	906,6	636,6	681,4	429,9	-621,5	24,2	911,8	682,7	103,2	-657,5
- przypadający akcjonariuszom Jednostki Dominującej	- attributable to Owners of the parent	PLN m	649,0	574,9	906,3	636,3	679,2	427,9	-623,1	22,9	900,8	673,5	94,6	-650,1
- przypadający udziałom niekontrolującym	- attributable to Non-controlling interests	PLN m	0,3	0,4	0,3	0,3	2,2	2,0	1,6	1,3	11,0	9,2	8,6	-7,4
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych i poz.całk.dochody	Exchange differences on translating foreign operations	PLN m	-371,7	-230,6	197,7	128,2	-2,8	1,3	20,2	-8,1	16,9	21,3	24,3	119,2
Dochody całkowite razem	Total comprehensive income	PLN m	277,6	344,7	1 104,3	764,8	678,6	431,2	-601,3	16,1	928,7	704,0	127,5	-538,3
- przypadające akcjonariuszom Jednostki Dominującej	- attributable to Owners of the parent	PLN m	277,3	344,3	1 104,0	764,5	676,4	429,2	-603,1	14,9	908,1	694,7	119,0	-530,9
- przypadające udziałom niekontrolującym	- attributable to Non-controlling interests	PLN m	0,3	0,4	0,3	0,3	2,2	2,0	1,8	1,2	20,6	9,3	8,5	-7,4
Akcyza i opłata paliwowa	Excise and fuel tax													
Akcyza i opłata paliwowa	Excise duty an fuel tax	PLN m	9 368,5	6 853,6	4 303,9	1 987,5	8 260,5	5 980,9	3 721,9	1 774,0	6 984,6	5 162,7	3 182,7	1 473,1
EBITDA	EBITDA													
Amortyzacja	Depreciation	PLN m	608,6	439,8	273,4	123,5	389,9	273,5	171,2	79,8	284,8	202,4	129,9	62,4
EBITDA	EBITDA	PLN m	1 693,4	1 381,5	1 126,9	660,1	1 451,3	1 030,1	595,5	211,8	704,6	557,4	300,6	75,1

Skonsolidowane sprawozdanie z pozycji finansowej	Consolidated statement of financial position		31.12.2011	30.09.2011	30.06.2011	31.03.2011	31.12.2010	30.09.2010	30.06.2010	31.03.2010	31.12.2009	30.09.2009	30.06.2009	31.03.2009
Aktywa	Assets	PLN m	20 423,2	20 466,1	19 576,7	19 044,3	17 727,4	17 016,4	17 091,6	15 761,6	15 226,0	14 952,4	14 507,4	13 141,0
Aktywa trwałe	Fixed assets	PLN m	11 582,2	11 565,7	11 270,8	11 228,9	10 872,1	10 737,7	10 852,5	10 412,5	10 101,4	9 603,9	8 971,2	8 508,3
Aktywa obrotowe, z tego:	Current assets, including:	PLN m	8 731,9	8 782,2	8 196,1	7 815,4	6 847,4	6 273,1	6 234,7	5 344,6	5 119,4	5 344,1	5 531,9	4 624,3
Zapasy	Inventories	PLN m	5 855,8	5 766,2	5 270,9	4 742,1	4 506,8	3 850,5	3 806,8	3 088,3	3 023,1	2 936,2	2 918,8	2 509,3
Należności	Receivables	PLN m	2 322,9	2 448,0	2 361,3	2 343,4	1 869,4	1 935,0	1 906,7	1 778,6	1 668,2	1 788,1	1 687,5	1 329,5
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	Cash and marketable securities	PLN m	383,7	390,2	342,0	520,1	382,6	407,3	436,3	398,9	355,1	410,1	610,5	442,8
Aktywa przeznaczane do sprzedaży	Assets held for sale	PLN m	109,1	118,2	109,8	0,0	7,9	5,6	4,4	4,5	5,2	4,4	4,3	8,4
Pasywa	Liabilities	PLN m	20 423,2	20 466,1	19 576,7	19 044,3	17 727,4	17 016,4	17 091,6	15 761,6	15 226,0	14 952,4	14 507,4	13 141,0
Kapitał podstawowy	Sharecapital	PLN m	129,9	129,9	129,9	129,9	129,9	129,9	129,9	129,9	129,9	129,9	113,7	113,7
Kapitał zapasowy	Reserve capital	PLN m	1 311,3	1 311,3	1 311,3	1 311,3	1 311,3	1 311,3	1 311,3	1 311,3	1 311,3	1 311,3	971,0	971,0
Kapitał rezerwow y z aktualizacji wyceny	Revaluation reserve	PLN m	-419,3	-272,6	201,4	133,5	-0,7							
Zyski zatrzymane	Retained earnings	PLN m	6 700,4	6 625,2	6 956,6	6 685,3	6 046,0	5 794,7	4 742,6	5 390,5	5 353,9	5 116,9	4 524,8	3 780,1
Różnice kursowe z przeliczenia	Other	PLN m	59,1	53,6	7,8	6,3	12,3	15,6	34,4	6,3	14,3	28,3	31,4	126,2
Kapitał własny akcjon. Jednostki Dominującej	Equity - shareholders of dominant entity	PLN m	7 781,4	7 847,4	8 607,0	8 266,3	7 498,8	7 251,5	6 218,2	6 838,0	6 809,4	6 586,4	5 640,9	4 991,0
Udziały niekontrolujące	Equity - minority shareholders	PLN m	1,0	1,1	1,0	3,4	14,7	14,6	15,8	17,1	36,8	35,0	404,5	388,6
Kapitał własny razem	Shareholders equity	PLN m	7 782,4	7 848,5	8 608,0	8 269,7	7 513,5	7 266,1	6 234,0	6 855,1	6 846,2	6 621,4	6 045,4	5 379,6
Zobowiązania, z tego:	Liabilities, provisions and accruals	PLN m	12 640,8	12 617,6	10 968,7	10 774,6	10 213,9	9 750,3	10 857,6	8 906,5	8 379,8	8 331,0	8 462,0	7 761,4
Kredyty i pożyczki długoterminowe	Long-term debt	PLN m	4 983,9	6 311,8	4 381,3	4 385,8	4 403,5	5 536,6	6 245,4	5 247,4	4 942,6	4 677,8	4 714,6	4 786,5
Kredyty i pożyczki krótkoterminowe	Short-term debt	PLN m	2 407,7	998,5	2 219,7	1 828,8	1 923,3	648,0	894,7	591,1	758,5	660,6	618,7	509,9
Dług i kapitał zaangażowany	Debt and Capital employed													
Dług finansowy	Financial debt	PLN m	7 391,6	7 310,3	6 601,0	6 214,6	6 326,8	6 184,6	7 140,1	5 838,5	5 701,1	5 338,4	5 333,3	5 296,4
Dług netto	Net debt	PLN m	7 007,9	6 920,1	6 259,0	5 694,5	5 944,2	5 777,3	6 703,8	5 439,6	5 346,0	4 928,3	4 722,8	4 853,6
Kapitał zaangażowany	Capital employed	PLN m	14 790,3	14 768,6	14 867,0	13 964,2	13 457,7	13 043,4	12 937,8	12 294,7	12 192,2	11 549,7	10 768,2	10 233,2

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	Consolidated statement of cash flows		4Q11	3Q11	2Q11	1Q11	4Q10	3Q10	2Q10	1Q10	4Q09	3Q09	2Q09	1Q09
kwartalnie	quarterly													
Środki pieniężne netto z działalności oper.	Net operating cash flow	PLN m	698,8	473,2	-585,7	316,1	59,7	357,4	55,0	410,6	38,6	149,3	450,0	57,1
Zysk/(Strata) netto z działalności kontynuowanej	Net profit	PLN m	74,0	(331,3)	270,0	636,6	251,5	1 051,4	-645,7	24,2	229,1	579,5	760,7	-657,5
Amortyzacja	Depreciation	PLN m	168,8	166,4	149,9	123,5	116,4	102,3	91,4	79,8	82,4	72,5	67,5	62,4
Odsetki i dywidendy zapłacone netto	Interest and dividends	PLN m	45,5	37,2	42,8	20,4	19,3	37,3	4,2	-2,5	28,4	2,8	-5,8	12,0
Rozliczenie i wycena instrumentów finansowych	Settlement of financial instruments	PLN m	58,0	130,8	34,7	-93,1	-9,9	-119,1	225,0	97,0	26,9	-30,5	-219,7	221,8
Pozostałe	Other	PLN m	187,7	267,3	-143,8	-192,9	67,8	-621,5	733,4	-6,8	-195,6	-256,0	-382,0	415,6
Zmiana w pozycjach kapitału pracującego	Changes in working capital	PLN m	164,8	202,8	-939,3	-178,4	-385,4	-93,0	-353,3	218,9	-132,6	-219,0	229,3	2,8
Zmiana stanu należności (- zwiększenie)	Change in receivables (- increase)	PLN m	91,8	(83,1)	-6,6	-443,5	17,3	-30,5	-126,0	-159,5	179,6	-84,5	-359,1	76,5
Zmiana stanu zapasów (- zwiększenie)	Change in inventories (- increase)	PLN m	(67,3)	(478,8)	-590,9	-215,9	-656,2	-43,8	-718,5	-65,1	-114,8	-117,6	-281,3	-62,1
Zmiana stanu zobowiązań i RMB (- zmniejszenie)	Change in in debt and accruals (- decr.)	PLN m	107,8	765,7	-349,8	482,3	250,0	-16,0	480,0	445,6	-144,1	-28,7	884,9	-19,4
Zmiana stanu rezerw (- zmniejszenie)	Change in provisions (- decrease)	PLN m	32,5	(1,0)	8,0	-1,3	3,5	-2,7	11,2	-2,1	-53,3	11,8	-15,2	7,8
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	Capex	PLN m	(254,6)	(188,3)	-178,2	-225,8	-141,9	-275,1	-265,6	-373,0	-528,4	-834,7	-1 109,5	-861,0
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	Cash from financial activity	PLN m	(299,5)	(29,2)	4,2	288,9	-12,4	213,1	-17,5	275,5	327,9	533,8	684,0	635,8
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	Change in net cash	PLN m	148,9	279,0	-760,5	376,0	-88,9	288,6	-223,5	307,6	-159,3	-191,0	60,7	-165,2
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	Cash at end of period	PLN m	161,6	12,7	-266,3	494,2	118,2	207,1	-81,5	142,0	-165,6	-6,3	184,7	124,0

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	Consolidated statement of cash flows		4Qn11	3Qn11	2Qn11	1Qn11	4Qn10	3Qn10	2Qn10	1Qn10	4Qn09	3Qn09	2Qn09	1Qn09
<i>narastająco</i>	<i>cumulative</i>													
Środki pieniężne netto z działalności oper.	Net operating cash flow	<i>PLN m</i>	902,4	203,6	-269,6	316,1	882,7	823,0	465,6	410,6	695,0	656,4	507,1	57,1
Zysk/(Strata) netto z działalności kontynuowanej	Net profit	<i>PLN m</i>	649,3	575,3	906,6	636,6	681,4	429,9	-621,5	24,2	911,8	682,7	103,2	-657,5
Amortyzacja	Depreciation	<i>PLN m</i>	608,6	439,8	273,4	123,5	389,9	273,5	171,2	79,8	284,8	202,4	129,9	62,4
Odsetki i dywidendy zapłacone netto	Interest and dividends	<i>PLN m</i>	145,9	100,4	63,2	20,4	58,3	39,0	1,7	-2,5	37,4	9,0	6,2	12,0
Rozliczenie i wycena instrumentów finansowych	Settlement of financial instruments		130,4	72,4	-58,4	-93,1	193,0	202,9	322,0	97,0	-1,5	-28,4	2,1	221,8
Pozostałe	Other	<i>PLN m</i>	118,3	(69,4)	-336,7	-192,9	172,9	105,1	726,6	-6,8	-418,0	-222,4	33,6	415,6
Zmiana w pozycjach kapitału pracującego	Changes in working capital	<i>PLN m</i>	(750,1)	(914,9)	-1 117,7	-178,4	-612,8	-227,4	-134,4	218,9	-119,5	13,1	232,1	2,8
Zmiana stanu należności (- zwiększenie)	Change in receivables (- increase)	<i>PLN m</i>	(441,4)	(533,2)	-450,1	-443,5	-298,7	-316,0	-285,5	-159,5	-187,5	-367,1	-282,6	76,5
Zmiana stanu zapasów (- zwiększenie)	Change in inventories (- increase)	<i>PLN m</i>	(1 352,9)	(1 285,6)	-806,8	-215,9	-1 483,6	-827,4	-783,6	-65,1	-575,8	-461,0	-343,4	-62,1
Zmiana stanu zobowiązań i RMB (- zmniejszenie)	Change in in debt and accruals (- decr.)	<i>PLN m</i>	1 006,0	898,2	132,5	482,3	1 159,6	909,6	925,6	445,6	692,7	836,8	865,5	-19,4
Zmiana stanu rezerw (- zmniejszenie)	Change in provisions (- decrease)	<i>PLN m</i>	38,2	5,7	6,7	-1,3	9,9	6,4	9,1	-2,1	-48,9	4,4	-7,4	7,8
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	Capex	<i>PLN m</i>	(846,9)	(592,3)	-404,0	-225,8	-1 055,6	-913,7	-638,6	-373,0	-3 333,6	-2 805,2	-1 970,5	-861,0
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	Cash from financial activity	<i>PLN m</i>	(35,6)	263,9	293,1	288,9	458,7	471,1	258,0	275,5	2 181,5	1 853,6	1 319,8	635,8
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	Change in net cash	<i>PLN m</i>	43,4	(105,5)	-384,5	376,0	283,8	372,7	84,1	307,6	-454,8	-295,5	-104,5	-165,2
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	Cash at end of period	<i>PLN m</i>	161,6	12,7	-266,3	494,2	118,2	207,1	-81,5	142,0	-165,6	-6,3	184,7	124,0

Dane operacyjne segmentu produkcji i handlu	Downstream operational data		4Q11	3Q11	2Q11	1Q11	4Q10	3Q10	2Q10	1Q10	4Q09	3Q09	2Q09	1Q09
kwartalnie	quarterly													
wykorzystanie projektowych mocy wytwórczych rafinerii (w przeliczeniu na dni pracy rafinerii)	capacity utilisation (adjusted to the refinery operating days)	%	89,2	92,1	99,7	86,2	84	85,7	81,1	102,7	103,1	101,1	97,9	97,3
Przerób ropy w rafinerii w Gdańsku, z tego:	Total throughput of crude oil, including:	'000 t	2 362,1	2 359,7	2 220,0	2 222,9	2 223,9	2 196,2	2 060,8	1 614,8	1 558,4	1 514,4	1 229,0	1 159,7
ropy Ural	Ural crude	'000 t	2 300,9	2 245,8	1 934,9	1 880,9	1 833,4	1 731,1	1 949,5	1 412,6	1 305,6	1 484,7	1 183,7	1 024,8
ropy Rozewie	Rozewie crude	'000 t	28,5	51,8	28,7	32,9	49,0	41,8	43,6	83,4	122,1	0,1	0,3	35,6
pozostałych gatunków ropy	Other crude	'000 t	32,7	62,1	256,4	309,1	341,5	423,3	67,7	118,8	130,7	29,6	45,0	99,3
Udział ropy Ural w przerobie ropy ogółem	Ural crude share in total throughput	%	97,4%	95,2%	87,2%	84,6%	82,4%	78,8%	94,6%	87,5%	83,8%	98,0%	96,3%	88,4%
Udział ropy Rozewie w przerobie ropy ogółem	Rozewie crude share in total throughput	%	1,2%	2,2%	1,3%	1,5%	2,2%	1,9%	2,1%	5,2%	7,8%	0,0%	0,0%	3,1%
Udział pozostałych gatunków ropy w przerobie ropy ogółem	Other crude share in total throughput	%	1,4%	2,6%	11,5%	13,9%	15,4%	19,3%	3,3%	7,4%	8,4%	2,0%	3,7%	8,6%
Uzyski	Product output													
Benzyny	Gasoline	'000 t	363,4	372,3	342,8	296,4	300,5	398,2	371,3	311,8	366,6	381,8	269,0	264,9
Benzyna surowa*	Naphtha	'000 t	51,7	24,4	23,6	74,8	74,7							
Olej napędowy	Diesel	'000 t	1 201,8	1 245,3	1 178,4	1 035,5	1 122,9	1 080,9	1 014,8	831,8	927,8	935,0	737,1	624,8
Lekki olej opałowy	Light heating oil	'000 t	127,0	81,4	64,3	131,5	152,9	77,0	46,1	105,8	120,6	67,3	65,6	132,9
Paliwo lotnicze	Jet fuel	'000 t	113,3	140,6	101,4	107,6	51,8	75,2	58,1	74,3	65,5	113,8	91,7	99,2
LPG	Liquid gas	'000 t	13,6	15,9	18,3	16,2	14,4	20,8	15,6	9,1	8,2	19,5	18,4	9,4
Cieżyki olej opałowy	HFO (including own consumption)	'000 t	215,3	202,9	245,5	482,5	348,6	171,9	275,6	369,4	166,6	52,9	74,1	266,8
Paliwo bunkrowe	Ship fuel	'000 t	10,0	8,1	11,2	9,2	12,6	6,5	9,9	6,6	5,4	0,0	0,0	-0,1
Asfalty	Bitumens	'000 t	267,6	337,3	276,8	95,9	212,3	334,9	256,1	55,6	194,4	297,7	232,5	61,1
Pozostałe	Other	'000 t	244,4	225,7	212,0	231,2	279,2	186,1	186,9	168,2	132,5	135,1	88,9	83,5
Razem	Total	'000 t	2 608,1	2 653,9	2 474,3	2 480,8	2 569,9	2 351,5	2 234,4	1 932,6	1 987,6	2 003,1	1 577,3	1 542,5

*until Q4 2010 included in gasoline

Detail	Retail		4Q11	3Q11	2Q11	1Q11	4Q10	3Q10	2Q10	1Q10	4Q09	3Q09	2Q09	1Q09
<i>kwartalnie</i>	<i>quarterly</i>													
Liczba stacji paliw w sieci LOTOS na koniec okresu	Petrol stations at end of period		369	324	318	316	324	317	318	313	304	324	318	315
- stacje własne CODO	- CODO		190	161	158	156	154	153	153	148	144	142	142	141
- stacje partnerskie DOFO	- DOFO		136	117	112	112	109	102	103	103	98	95	87	84
podpisane umowy franczyzowe	signed franchise agreements		139	121	116	116	113	109	107	107	107	108	104	97
- stacje patronackie DODO	- DODO		43	46	48	48	61	62	62	62	62	87	89	90
Wolumen sprzedaży w detalu	Volume of retail sales													
Stacje CODO, DOFO, DODO, SDS	CODO, DOFO, DODO and SDS	'000 t	267,1	280,6	264,5	226,9	259,7	272,9	247,3	214,3	246,6	260,8	242,4	203,3

Segmety operacyjne	Results by segments		4Q11	3Q11	2Q11	1Q11	4Q10	3Q10	2Q10	1Q10	4Q09	3Q09	2Q09	1Q09
<i>kwartalnie</i>	<i>quarterly</i>													
Przychody ze sprzedaży	Net sales	PLN m	8 365,5	7 597,5	6 781,4	6 515,2	5 735,4	5 279,8	4 742,7	3 904,9	4 024,5	4 132,0	3 447,9	2 716,6
Segment wydobywczy	Upstream	PLN m	139,3	128,9	210,3	103,8	48,1	51,4	93,5	134,1	82,8	43,5	73,2	35,8
Segment produkcji i handlu	Downstream	PLN m	8 313,4	7 544,6	6 723,1	6 481,2	5 742,8	5 286,4	4 748,6	3 906,9	4 047,1	4 171,9	3 478,7	2 736,6
w tym: detal	including: retail	PLN m	1 469,8	1 439,7	1 323,1	1 112,3	1 142,0	1 162,8	1 072,6	869,9	938,7	990,6	893,8	710,5
Pozostałe	Others	PLN m	7,3	5,2	5,6	5,2	5,3	4,4	5,2	6,2	2,0	0,0	0,1	0,0
Korekty konsolidacyjne	Consolidation items	PLN m	-94,5	-81,2	-157,6	-75,0	-60,8	-62,4	-104,6	-142,3	-107,4	-83,4	-104,1	-55,8
Wynik operacyjny	EBIT	PLN m	143,1	88,2	316,9	536,6	304,8	332,3	292,3	132,0	64,8	184,3	158,0	12,7
Segment wydobywczy	Upstream	PLN m	-245,0	39,0	80,0	147,7	-55,9	6,1	35,1	39,4	-5,6	4,2	10,1	-15,4
Segment produkcji i handlu	Downstream	PLN m	351,0	55,6	263,4	390,6	339,3	293,5	271,6	98,9	90,1	190,3	166,3	-1,8
w tym: detal	including: retail	PLN m	-11,2	-2,1	-12,3	-12,8	-3,8	12,3	8,0	-2,6	3,5	31,5	16,6	4,0
Pozostałe	Others	PLN m	3,7	-0,5	1,1	-1,2	-0,4	-0,1	-1,0	0,1	-0,2	0,0	-0,1	-0,1
Korekty konsolidacyjne	Consolidation items	PLN m	33,4	-5,9	-27,6	-0,5	21,8	32,8	-13,4	-6,4	-19,5	-10,2	-18,3	30,0
Amortyzacja	Amortization	PLN m	168,8	166,4	149,9	123,5	116,4	102,3	91,4	79,8	82,4	72,5	67,5	62,4
Segment wydobywczy	Upstream	PLN m	32,8	32,1	29,6	25,5	14,3	14,8	15,2	15,8	17,9	12,6	12,0	10,9
Segment produkcji i handlu	Downstream	PLN m	134,1	132,2	118,1	95,9	100,0	85,5	73,7	62,0	63,8	60,0	55,7	51,6
w tym: detal	including: retail	PLN m	12,0	12,0	11,9	12,0	12,6	12,3	12,7	11,9	13,3	11,9	11,6	11,1
Pozostałe	Others	PLN m	2,3	2,5	2,5	2,4	2,5	2,3	2,8	2,4	0,9	0,0	0,0	0,0
Korekty konsolidacyjne	Consolidation items	PLN m	-0,4	-0,4	-0,3	-0,3	-0,4	-0,3	-0,3	-0,4	-0,2	-0,1	-0,2	-0,1
EBITDA	EBITDA	PLN m	311,9	254,6	466,8	660,1	421,2	434,6	383,7	211,8	147,2	256,8	225,5	75,1
Segment wydobywczy	Upstream	PLN m	-212,2	71,1	109,6	173,2	-41,6	20,9	50,3	55,2	12,3	16,8	22,1	-4,5
Segment produkcji i handlu	Downstream	PLN m	485,1	187,8	381,5	486,5	439,3	379,0	345,3	160,9	153,9	250,3	222,0	49,8
w tym: detal	including: retail	PLN m	0,8	9,9	-0,4	-0,8	8,8	24,6	20,7	9,3	16,8	43,4	28,2	15,1
Pozostałe	Others	PLN m	6,0	2,0	3,6	1,2	2,1	2,2	1,8	2,5	0,7	0,0	-0,1	-0,1
Korekty konsolidacyjne	Consolidation items	PLN m	33,0	-6,3	-27,9	-0,8	21,4	32,5	-13,7	-6,8	-19,7	-10,3	-18,5	29,9

Segmenty operacyjne	Results by segments		4Qn11	3Qn11	2Qn11	1Qn11	4Qn10	3Qn10	2Qn10	1Qn10	4Qn09	3Qn09	2Qn09	1Qn09
<i>narastająco</i>	<i>cumulative</i>													
Przychody ze sprzedaży	Net sales	PLN m	29 259,6	20 894,1	13 296,6	6 515,2	19 662,8	13 927,4	8 647,6	3 904,9	14 321,0	10 296,5	6 164,5	2 716,6
Segment wydobywczy	Upstream	PLN m	582,3	443,0	314,1	103,8	327,1	279,0	227,6	134,1	235,3	152,5	109,0	35,8
Segment produkcji i handlu	Downstream	PLN m	29 062,3	20 748,9	13 204,3	6 481,2	19 684,7	13 941,9	8 655,5	3 906,9	14 434,3	10 387,2	6 215,3	2 736,6
w tym: detal	including: retail	PLN m	5 344,9	3 875,1	2 435,4	1 112,3	4 247,3	3 105,3	1 942,5	869,9	3 533,6	2 594,9	1 604,3	710,5
Pozostałe	Others	PLN m	23,3	16,0	10,8	5,2	21,1	15,8	11,4	6,2	2,1	0,1	0,1	0,0
Korekty konsolidacyjne	Consolidation items	PLN m	-408,3	-313,8	-232,6	-75,0	-370,1	-309,3	-246,9	-142,3	-350,7	-243,3	-159,9	-55,8
Wynik operacyjny	EBIT	PLN m	1 084,8	941,7	853,5	536,6	1 061,4	756,6	424,3	132,0	419,8	355,0	170,7	12,7
Segment wydobywczy	Upstream	PLN m	21,7	266,7	227,7	147,7	24,7	80,6	74,5	39,4	-6,7	-1,1	-5,3	-15,4
Segment produkcji i handlu	Downstream	PLN m	1 060,6	709,6	654,0	390,6	1 003,3	664,0	370,5	98,9	444,9	354,8	164,5	-1,8
w tym: detal	including: retail	PLN m	-38,4	-27,2	-25,1	-12,8	13,9	17,7	5,4	-2,6	55,6	52,1	20,6	4,0
Pozostałe	Others	PLN m	3,1	-0,6	-0,1	-1,2	-1,4	-1,0	-0,9	0,1	-0,4	-0,2	-0,2	-0,1
Korekty konsolidacyjne	Consolidation items	PLN m	-0,6	-34,0	-28,1	-0,5	34,8	13,0	-19,8	-6,4	-18,0	1,5	11,7	30,0
Amortyzacja	Amortization	PLN m	608,6	439,8	273,4	123,5	389,9	273,5	171,2	79,8	284,8	202,4	129,9	62,4
Segment wydobywczy	Upstream	PLN m	120,0	87,2	55,1	25,5	60,1	45,8	31,0	15,8	53,4	35,5	22,9	10,9
Segment produkcji i handlu	Downstream	PLN m	480,3	346,2	214,0	95,9	321,2	221,2	135,7	62,0	231,1	167,3	107,3	51,6
w tym: detal	including: retail	PLN m	47,9	35,9	23,9	12,0	49,5	36,9	24,6	11,9	47,9	34,6	22,7	11,1
Pozostałe	Others	PLN m	9,7	7,4	4,9	2,4	10,0	7,5	5,2	2,4	0,9	0,0	0,0	0,0
Korekty konsolidacyjne	Consolidation items	PLN m	-1,4	-1,0	-0,6	-0,3	-1,4	-1,0	-0,7	-0,4	-0,6	-0,4	-0,3	-0,1
EBITDA	EBITDA	PLN m	1 693,4	1 381,5	1 126,9	660,1	1 451,3	1 030,1	595,5	211,8	704,6	557,4	300,6	75,1
Segment wydobywczy	Upstream	PLN m	141,7	353,9	282,8	173,2	84,8	126,4	105,5	55,2	46,7	34,4	17,6	-4,5
Segment produkcji i handlu	Downstream	PLN m	1 540,9	1 055,8	868,0	486,5	1 324,5	885,2	506,2	160,9	676,0	522,1	271,8	49,8
w tym: detal	including: retail	PLN m	9,5	8,7	-1,2	-0,8	63,4	54,6	30,0	9,3	103,5	86,7	43,3	15,1
Pozostałe	Others	PLN m	12,8	6,8	4,8	1,2	8,6	6,5	4,3	2,5	0,5	-0,2	-0,2	-0,1
Korekty konsolidacyjne	Consolidation items	PLN m	-2,0	-35,0	-28,7	-0,8	33,4	12,0	-20,5	-6,8	-18,6	1,1	11,4	29,9

Różnice kursowe operacyjne dla GK GL S.A.	Operational FX changes effect		4Q11	3Q11	2Q11	1Q11	4Q10	3Q10	2Q10	1Q10	4Q09	3Q09	2Q09	1Q09
<i>kwartalnie</i>	<i>quarterly</i>													
Różnice kursowe operacyjne dla GK GL S.A.	FX operational changes	<i>PLN m</i>	-12,3	-282,7	-3,8	-20,6	84,4	70,0	-102,2	-16,5	-71,9	-10,0	-0,6	-104,4
w tym: Grupa LOTOS S.A.	out of which: Grupa LOTOS SA.	<i>PLN m</i>	-10,5	-284,1	-3,0	-20,2	78,1	76,8	-96,8	-14,1	-71,1	-4,1	1,3	-104,8

LIFO	LIFO		4Q11	3Q11	2Q11	1Q11	4Q10	3Q10	2Q10	1Q10	4Q09	3Q09	2Q09	1Q09
<i>kwartalnie</i>	<i>quarterly</i>													
Wynik operacyjny	EBIT	<i>PLN m</i>	143,1	88,2	316,9	536,6	304,8	332,3	292,3	132,0	64,8	184,3	158,0	12,7
Efekt LIFO	LIFO effect	<i>PLN m</i>	-348,5	-124,5	-240,1	-278,1	-177,7	81,7	-253,2	-69,3	-97,3	-63,0	-186,9	-100,9
Wynik operacyjny według LIFO	LIFO EBIT	<i>PLN m</i>	-205,4	-36,3	76,8	258,5	127,1	414,0	39,1	62,7	-32,5	121,3	-28,9	-88,2

Finansowe transakcje terminowe	Hedging		4Q11	3Q11	2Q11	1Q11	4Q10	3Q10	2Q10	1Q10	4Q09	3Q09	2Q09	1Q09
<i>kwartalnie</i>	<i>quarterly</i>													
Transakcje zamknięte	Closed positions	PLN m	-63,4	31,1	-15,7	-72,7	4,8	-14,9	-44,4	-62,6	80,7	108,6	91,1	-64,4
zabezpieczenie poziomu cen produktów	Product prices hedging transactions	PLN m	6,2	11,8	5,6	0,3	-1,4	-3,0	-0,4	0,0	4,5	57,7	33,4	27,6
zabezpieczenie kursu walutowego i CO2	FX and CO2 hedging transactions	PLN m	-69,6	18,0	14,1	31,4	8,2	-17,7	-43,9	17,1	80,2	36,8	57,7	-90,3
zabezpieczenie stopy procentowej	Interest rate hedging transactions	PLN m	0,0	1,3	-35,4	-104,4	-2,0	5,8	-0,1	-79,7	-4,0	14,1	0,0	-1,7
Transakcje otwarte	Open positions	PLN m	5,3	-161,9	-19,0	165,8	5,1	134,0	-180,5	-34,5	-107,6	-78,1	128,6	-157,4
zabezpieczenie poziomu cen produktów	Product prices hedging transactions	PLN m	-6,2	-7,8	-2,4	15,3	3,6	10,4	-14,0	-2,0	2,6	-79,7	-65,2	36,9
zabezpieczenie kursu walutowego i CO2	FX and CO2 hedging transactions	PLN m	22,1	-95,6	-28,5	43,2	-23,3	146,6	-87,9	-75,7	-90,5	18,2	114,2	-140,5
zabezpieczenie stopy procentowej	Interest rate hedging transactions	PLN m	-10,6	-58,5	11,9	107,3	24,8	-23,0	-78,6	43,2	-19,7	-16,6	79,6	-53,8

Zatrudnienie na koniec okresu (w osobach)	<i>Employment end of period</i>	4Q11	3Q11	2Q11	1Q11	4Q10	3Q10	2Q10	1Q10	4Q09	3Q09	2Q09	1Q09
Grupa Kapitałowa LOTOS	<i>LOTOS Group</i>	5 168	5 191	5 198	5 096	5 010	4 994	5 014	4 985	4 949	4 910	4 886	4 915
Grupa LOTOS	<i>Grupa LOTOS</i>	1 329	1 317	1 314	1 314	1 310	1 307	1 316	1 311	1 305	1 297	1 290	1 268